

WM.0012. 24 .2020

### POSTANOWIENIE NR 387/2016-2020

**Dziekana Wydziału Mechanicznego** Politechniki Białostockiej w sprawie zasad zaliczania przedmiotów na Wydziale Mechanicznym Politechniki Białostockiej

Na podstawie Zarządzenia nr 1020 Rektora Politechniki Białostockiej z dnia 21 października 2019 roku w sprawie ustalenia „Systemu oceniania studentów w Politechnice Białostockiej” ustalam zasady zaliczania przedmiotów na Wydziale Mechanicznym Politechniki Białostockiej, które stanowią załącznik do niniejszego postanowienia.

DZIEKAN  
WYDZIAŁU MECHANICZNEGO  
Politechniki Białostockiej  
  
dr hab. inż. Roman Kaczyński, prof. PB

## Zasady zaliczania przedmiotów na Wydziale Mechanicznym

Lp.	Forma zajęć	Zasady zaliczenia
1.	Wykład - zakończony egzaminem	Wykład zalicza się na podstawie egzaminu pisemnego. W przypadku 45 i więcej godz. w semestrze obowiązuje egzamin pisemny i ustny. Dopuszczalne jest, w miejsce egzaminu ustnego, przeprowadzenie testu.
2.	Wykład - zakończony zaliczeniem	Wykład zalicza się na podstawie minimum 1 kolokwium w przypadku 15 godzin w semestrze, minimum 2 kolokwiów w przypadku 30 i więcej godzin w semestrze.
3.	Ćwiczenia	Ćwiczenia zalicza się na podstawie minimum 1 kolokwium w przypadku 15 godzin w semestrze, minimum 2 kolokwiów w przypadku 30 i więcej godzin w semestrze. Dodatkowo mogą być przeprowadzane sprawdziany bieżące, które uwzględnia się w ocenie końcowej z przedmiotu.
4.	Projekt (projekt przejściowy)	Projekt zalicza się na podstawie wykonanego zadania, które złożone zostało prowadzącemu w formie papierowej spiętej (z ewentualnym załącznikiem w postaci elektronicznej). W uzasadnionych przypadkach mogą być dodatkowo przeprowadzane sprawdziany lub kolokwia, które uwzględnia się w ocenie końcowej z przedmiotu.
5.	Laboratoria	Laboratoria zaliczane są na podstawie sprawdzianów wiedzy z danego ćwiczenia oraz pisemnych sprawozdań.

Nauczyciel akademicki ma obowiązek zorganizowania co najmniej jednokrotnej poprawy ocen z każdego z kolokwiów lub sprawdzianów.

Przy formułowaniu pytań kontrolnych należy uwzględnić wszystkie efekty uczenia się przyporządkowane do danej formy zajęć. Do uzyskania oceny pozytywnej z przedmiotu konieczne jest osiągnięcie przynajmniej w stopniu dostatecznym wszystkich efektów uczenia się, we wszystkich kategoriach występujących w karcie przedmiotu.

DZIEKAN  
WYDZIAŁU MECHANICZNEGO  
Politechniki Białostockiej  
*dr hab. inż. Roman Kaczyński, prof. PB*